
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

POSUDEK VEDOUCÍHO
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Hložková Jméno: Dominika Osobní číslo: 483041
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Specializace ve zdravotnictví
Studijní obor: Fyzioterapie
Název práce: Vliv dlouhodobého stoje na posturu a nosné klouby u vybraného povolání

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Přístup  studenta  k  řešení  úkolu  (připravenost,  iniciativa,  pracovní  morálka  a  samostatnost
studenta). (0 – 30)*

30

2. Způsob a úroveň zpracování úkolu. (0 – 20)* 18

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

10

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

35

5. Celkový počet bodů 93

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jaké jiné metody či koncepty byste vybrala jako kompenzační cvičení dlouhodobého stoje?

2. Ač u mnoha probandů došlo k alespoň částečnému odstranění patologií, tak po cvičení nedošlo k výrazným
objektivním změnám díky dobré kompenzaci. Jakou jinou profesi byste si vybrala, kdybyste chtěla mít ve výsledku
výraznější objektivní změny?

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 X ❏ ❏ ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Bakalářská práce je značně obsáhlá, je řešená komplexně z hlediska incidence, vnějších vlivů a příčin, vyšetření,
terapie i následné prevence vlivu dlouhodobého stoje na muskuloskeletální systém. Poukazuje na skutečnost, že i u
probandů bez patologického nálezu lze správným cvičením dosáhnout zlepšení subjektivního vnímání vlastního těla
a pocitu z pobytu v něm.
Studentka vhodně zvolila vstupní i výstupní vyšetření a podrobně popsala i vlastní terapii.
Cíle i  úkoly studentka splnila na 101 stranách své práce, která splňuje náležitosti bakalářské práce. Pracovala
samostatně a pečlivě v rámci možností, jaké měla v nouzovém stavu, způsobeném epidemickou situací, která mohla
ovlivnit plnění vytyčených cílů. V pořádku je formální i obsahové zpracování a je dodržena citační norma, kde bylo
citováno 50 českých i zahraničních zdrojů.
Přepokládám, že studentka očekávala absenci kompenzačního cvičení u Hradní stráže ČR, proto si zvolila tento
nepříliš typický vzorek populace pro téma své práce. Nakonec došla k závěru, že kompenzace je u této skupiny na
vysoké úrovni, má však své nedostatky, které ve své práci odhalila. Práce může být tak podkladem pro zlepšování
standardů armády ČR.
Celkově práci hodnotím jako výbornou a doporučuji k obhajobě.

Jméno a příjmení: Mgr. Filip Nový
Organizace: Oblastní nemocnice Kladno
Kontaktní adresa: Vančurova 1548, 27201, Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


